

EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA ENPLEGU SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde Ordezkaritza, Gipuzkoako Elikadura-Merkataritza eta Industriako lan Hitzarmen Kolektiboaren 2021erako soldata berrikuspenaren erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena (20000295011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2021eko otsailaren 1ean, Gipuzkoako Elikadura-Merkataritza eta Industriako hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak aurkeztu du 2021erako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusita dagoena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agintaritzari honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen, urtarrilaren 19ko 7/2021 Dekretuaren 14.1.g artikulua (2021-01-29ko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*); urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretua (2010-6-12ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*), hitzarmen eta akordio kolektiboaren erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak betetzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agintzea.

Donostia, 2021eko otsailaren 1a.—Ramón Lertxundi Aranguena, lurralde ordezkaria. (710)

Akta: Gipuzkoako elikagaien industriaren eta merkataritzaren 2017-2021 urteetako hitzarmen kolektibo, soldata-berrikuspena 2021erako (2021-01-26).

— Sindikatuak.

ELA. Maddi Aspiazu Iturbe.

LAB. Haizea Solagurenbeaskoa Alkorta.

CC.OO. David Regodón Marín.

U.G.T. Tomas Maestro Alabarte.

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Seguridad Social, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la revisión salarial para 2021 del Convenio Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa (código 20000295011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 1 de febrero de 2021, la comisión negociadora del convenio colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa, ha presentado la revisión salarial para el año 2021, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto 7/2021, de 19 de enero (*Boletín Oficial del País Vasco* de 29-01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (*Boletín Oficial del País Vasco* de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (*Boletín Oficial del Estado* de 12-6-2010) sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 1 de febrero de 2021.—El delegado territorial, Ramón Lertxundi Aranguena. (710)

Acta de revisión salarial para el año 2021 del convenio colectivo de industria y comercio de alimentación de Gipuzkoa para los años 2017-2021 (26-01-2021).

— Organizaciones Sindicales.

ELA. Maddi Aspiazu Iturbe.

LAB. Haizea Solagurenbeaskoa Alkorta.

CC.OO. David Regodón Marín.

U.G.T. Tomas Maestro Alabarte.

– Enpresa-ordezkaritza.

Adegi. Nerea Elustondo Mahedero. Idoia Urkiola Ansa.

Merkatar Fed. José Manuel Gandásegui Agorreta.

Donostian, 2021ko urtarrilaren 26ko 10:30ean, ertzean aipatutako pertsonak bildu dira, Gipuzkoako Elikagaien Industrien eta Merkataritzaren 2017-2021 aldiko hitzarmen kolektiboa (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 15. zk., 2020-01-24) sinatu duten enpresa-elkarteen eta sindikatuen ordezkariak, hain zuzen ere. Honako hau adierazi dute:

Lehenengoa. Hitzarmenaren 10. artikuluan «Soldatak» arautzen dira; hauxe ezartzen du:

«2021eko urtarrilaren 1etik aurrera, 2020ko abenduaren 31ra arte eguneratutako soldata-talei zenbateko hau gehituko zaie: goragoko kategoriari 2020ko KPI aplikatzearen ondoriozkoa, emaitza hori modu linealean aplikatuko baitzaie gainerako kategoriei».

Beste alde batetik, 13. artikuluan («Dietak»), 14. artikuluan («Especialitate plusa»), 15. artikuluan («Autosalmenta-arriskua eta kobrantzak») eta 18. artikuluan («Dirua erabiltzeagatik kalteordaina») adierazi da 2021eko urtarrilaren 1etik aurrera dagozkien kopuruak handituko direla 2020. urte naturaleko KPIren arabera.

Artikulu horiek aintzat edukita eta kontuan harturik kontsumorako prezioen indizearen 2020ko aldakuntza negatiboa izan dela, 2021eko gutxieneko ordainsarien taulak 2020koak berak dira. Eranskinean agertzen dira.

Bigarrena. Baimena ematen zaio Nieves Martinez Gayosori (Preco kudeatzearen arduraduna Gipuzkoan) akordio hau Gipuzkoako Laneko Lurralde Ordezkaritzari aurkezteko.

Eta, adostasuna erakusteko, goiburuan adierazitako toki eta egunean sinatu dute akta hau.

ELA, LAB, CCOO, UGT, ADEGI, MERK. FED.

– Representación Empresarial.

Adegi. Nerea Elustondo Mahedero. Idoia Urkiola Ansa.

Fed. Mercantil. José Manuel Gandásegui Agorreta.

En San Sebastián, a las 10:30 horas del día 26 de enero de 2021, se reúnen las personas al margen citadas, que representan a las organizaciones sindicales y a las asociaciones empresariales firmantes del Convenio Colectivo de Industria y Comercio de Alimentación de Gipuzkoa para el periodo 2017-2021 (publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 15 de 24.01.2020), y manifiestan:

Primero. El artículo 10 del Convenio habla de «Salarios» y establece que:

«A partir del uno de enero de 2021, las tablas salariales vigentes al 31 de diciembre de 2020 se incrementarán en la cantidad resultante de incrementar el IPC del año 2020 a la categoría superior, siendo esta cantidad resultante la que de manera lineal se aplique a las restantes categorías».

Por su parte, los artículos 13 («Dietas»), 14 («Plus de Especialidad»), 15 («Riesgo de Autoventa y Cobros») y 18 («Quebranto de Moneda»), indican que a partir del 1 de enero de 2021, sus respectivas cantidades se incrementarán en el equivalente al IPC del año natural de 2020.

A la vista de lo previsto en dichos artículos y teniendo en cuenta que el Índice de Precios al Consumo para el año 2020 es negativo, las tablas para el año 2021 no sufren cambios respecto de las del 2020 y son las que se recogen a continuación como anexo.

Segundo. Autorizan a la Responsable para la gestión del Preco en Gipuzkoa, Nieves Martinez Gayoso, para presentar este acuerdo ante la Delegación Territorial de Trabajo de Gipuzkoa a los efectos de registro y publicación.

Y en prueba de conformidad, firman la presente acta en lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

ELA, LAB, CCOO, UGT, ADEGI, FED. MERCANTIL.

I. ERANSKINA
ELIKAGAIEN INDUSTRIA ETA MERKATARITZA 2021

| | Hilean, guztira | Urtekoa |
|---|-----------------|-----------|
| Titulazio gabeko teknikariak eta merkataritzako langileak | | |
| Arduradun nagusia | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Langileen burua | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Salmenta burua | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Erosketa burua | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Biltegi burua | 1.539,65 | 23.094,75 |
| Sukur. eta superm. burua | 1.539,65 | 23.094,75 |
| Atalburua | 1.451,91 | 21.778,65 |
| Establezim. arduraduna | 1.296,78 | 19.451,70 |
| Saltzaile bidaiaria, komisiorik gabe | 1.468,31 | 22.024,65 |
| Saltzaile bidaiaria, komisioarekin | 1.082,35 | 16.235,25 |
| Plaza-artekaria | 1.296,78 | 19.451,70 |
| Administrariak | | |
| Administ. burua | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Atalburua | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Kontularia edo kutzazaina | 1.740,37 | 26.105,55 |

| | Hilean, guztira | Urtekoa |
|---|-----------------|-----------|
| Admin. ofiziala eta eragilea | 1.539,65 | 23.094,75 |
| 3. mailako admin. laguntzailea | 1.153,28 | 17.299,20 |
| 2. mailako admin. laguntzailea | 1.254,99 | 18.824,85 |
| 1. mailako admin. laguntzailea | 1.343,80 | 20.157,00 |
| Ofizioko profesionalak | | |
| Lehen mailako ofiziala | 1.361,29 | 20.419,35 |
| Bigarren mailako ofiziala | 1.262,50 | 18.937,50 |
| Morroi espezializatua | 1.214,47 | 18.217,05 |
| Morroia | 1.155,32 | 17.329,80 |
| Ontziratzaile-paketatzailea | 1.139,23 | 17.088,45 |
| Saltzaile laguntzailea | 1.056,65 | 15.849,75 |
| 2. mailako saltzailea | 1.149,38 | 17.240,70 |
| 1. mailako saltzailea | 1.208,64 | 18.129,60 |
| Autozerbitzuak | | |
| 3. mailako kutxa-laguntzailea | 1.153,28 | 17.299,20 |
| 2. mailako kutxa-laguntzailea | 1.254,99 | 18.824,85 |
| 1. mailako kutxa-laguntzailea | 1.280,46 | 19.206,90 |
| 3. mailako horn. zaintzailea | 1.153,25 | 17.298,75 |
| 2. mailako horn. zaintzailea | 1.254,99 | 18.824,85 |
| 1. mailako horn. zaintzailea | 1.280,46 | 19.206,90 |
| Atezaina, kobratzailea, zaintzailea, gauzaina, bilteg., etab. | 1.155,24 | 17.328,60 |

II. ERANSKINA
ANTZINATASUN-TAULA 2021

| | Laurtekoaren balioa |
|---|---------------------|
| Titulazio gabeko teknikariak eta merkataritzako langileak | |
| Arduradun nagusia | 65,14 |
| Langileen burua | 65,14 |
| Salmenta burua | 65,14 |
| Erosketa burua | 65,14 |
| Biltegi burua | 57,62 |
| Sukur. eta superm. burua | 57,62 |
| Atalburua | 54,37 |
| Establ. arduraduna: | 46,09 |
| Saltzaile bidaiaria, komisiorik gabe | 54,37 |
| Saltzaile bidaiaria, komisioarekin | 41,22 |
| Plaza-artekaria | 46,09 |
| Administrariak | |
| Administ. burua | 65,14 |
| Atalburua | 65,14 |
| Kontularia edo kutxazaina | 65,14 |
| Admin. ofiziala eta eragilea | 57,62 |
| 3. mailako admin. laguntzailea | 43,94 |

| | Laurtekoaren balioa |
|--|---------------------|
| 2. mailako admin. laguntzailea | 44,50 |
| 1. mailako admin. laguntzailea | 47,86 |
| Ofizioko profesionalak | |
| Lehen mailako ofiziala | 48,51 |
| Bigarren mailako ofiziala | 44,77 |
| Morrori espezializatua | 41,32 |
| Morroia | 41,28 |
| Ontziratzaile-paketatzailea | 41,28 |
| Saltzaile laguntzailea | 41,21 |
| 2. mailako saltzailea | 44,24 |
| 1. mailako saltzailea | 45,59 |
| Autozerbitzuak | |
| 3. mailako kutxa-laguntzailea | 43,94 |
| 2. mailako kutxa-laguntzailea | 44,50 |
| 1. mailako kutxa-laguntzailea | 45,45 |
| 3. mailako horn. zaintzailea | 43,94 |
| 2. mailako horn. zaintzailea | 44,50 |
| 1. mailako horn. zaintzailea | 45,45 |
| Atezaina kobratzailea zaintzailea gauzaina hiltege eta | 43,94 |

ANEXO I
INDUSTRIA Y COMERCIO ALIMENTACIÓN 2021

| | Total mensual | Anualizado |
|--|---------------|------------|
| Técnicos no titulados y personal mercantil propiamente dicho | | |
| Encargado general | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Jefe de personal | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Jefe de ventas | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Jefe de compras | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Jefe de almacén | 1.539,65 | 23.094,75 |
| Jefe suc. y superm. | 1.539,65 | 23.094,75 |
| Jefe de sección | 1.451,91 | 21.778,65 |
| Encargado de establto. | 1.296,78 | 19.451,70 |
| Viajante sin comisión | 1.468,31 | 22.024,65 |
| Viajante con comisión | 1.082,35 | 16.235,25 |
| Corredor de plaza | 1.296,78 | 19.451,70 |
| Administrativos | | |
| Jefe de administ. | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Jefe de sección | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Contable o Cajero | 1.740,37 | 26.105,55 |
| Oficial admin. y Operador | 1.539,65 | 23.094,75 |
| Auxiliar admvo. de 3ª | 1.153,28 | 17.299,20 |
| Auxiliar admvo. de 2ª | 1.254,99 | 18.824,85 |
| Auxiliar admvo. de 1ª | 1.343,80 | 20.157,00 |

| | Total mensual | Anualizado |
|--|---------------|------------|
| Profesionales de oficio | | |
| Oficial de primera | 1.361,29 | 20.419,35 |
| Oficial de segunda | 1.262,50 | 18.937,50 |
| Mozo especializado | 1.214,47 | 18.217,05 |
| Mozo | 1.155,32 | 17.329,80 |
| Envasador empaquetador | 1.139,23 | 17.088,45 |
| Ayudante Dependiente | 1.056,65 | 15.849,75 |
| Dependiente de 2ª | 1.149,38 | 17.240,70 |
| Dependiente de 1ª | 1.208,64 | 18.129,60 |
| Autoservicios | | |
| Auxiliar de caja de 3ª | 1.153,28 | 17.299,20 |
| Auxiliar de caja de 2ª | 1.254,99 | 18.824,85 |
| Auxiliar de caja de 1ª | 1.280,46 | 19.206,90 |
| Vigilante abastac. de 3ª | 1.153,25 | 17.298,75 |
| Vigilante abastac. de 2ª | 1.254,99 | 18.824,85 |
| Vigilante abastac. de 1ª | 1.280,46 | 19.206,90 |
| Conserje, cobrador, vigil., portero, sereno, almacen.,etc. | 1.155,24 | 17.328,60 |

ANEXO II
TABLA DE ANTIGUEDAD 2021

| | Valor del cuatrienio |
|--|----------------------|
| Técnicos no titulados y personal mercantil propiamente dicho | |
| Encargado general | 65,14 |
| Jefe de personal | 65,14 |
| Jefe de ventas | 65,14 |
| Jefe de compras | 65,14 |
| Jefe de almacen | 57,62 |
| Jefe sucurs. y superm. | 57,62 |
| Jefe de sección | 54,37 |
| Encargado de estabto. | 46,09 |
| Viajante sin comisión | 54,37 |
| Viajante con comisión | 41,22 |
| Corredor de plaza | 46,09 |
| Administrativos | |
| Jefe de administ. | 65,14 |
| Jefe de sección | 65,14 |
| Contable o cajero | 65,14 |
| Oficial admin. y operador | 57,62 |
| Auxiliar admvo. de 3ª | 43,94 |
| Auxiliar admvo. de 2ª | 44,50 |
| Auxiliar admvo. de 1ª | 47,86 |
| Profesionales de oficio | |
| Oficial de primera | 48,51 |

| | <i>Valor del cuatrienio</i> |
|--|-----------------------------|
| Oficial de segunda | 44,77 |
| Mozo especializado | 41,32 |
| Mozo | 41,28 |
| Envasador empaquetador | 41,28 |
| Ayudante Dependiente | 41,21 |
| Dependiente de 2ª | 44,24 |
| Dependiente de 1ª | 45,59 |
| Autoservicios | |
| Auxiliar de caja de 3ª | 43,94 |
| Auxiliar de caja de 2ª | 44,50 |
| Auxiliar de caja de 1ª | 45,45 |
| Vigilante abastac. de 3ª | 43,94 |
| Vigilante abastac. de 2ª | 44,50 |
| Vigilante abastac. de 1ª | 45,45 |
| Conserje, cobrador, vigil., portero, sereno, almacen.,etc. | 43,94 |